
 

1 

 

DETERMINAZIONE N. 33DAGR/2023 

PROCEDURA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI CANCELLERIA NORMALE E 

TECNICA PER GLI UFFICI DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E AMBIENTE - PRESA D’ATTO 

DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE. 

 

IL VICEDIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

VISTI 

• la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” ed in particolare il disposto di cui 

all’art. 1, comma 450, come modificato dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” (di 

seguito Codice); 

• il decreto - Legge 16 luglio 2020, n. 76 - convertito con modificazioni in legge 11 settembre 2020, 

n. 120 - e s.m.i. (di seguito DL Semplificazioni); 

• la deliberazione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità) 

del 20 dicembre 2022, 713/2022/A, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

dell’Autorità per l’esercizio 1°gennaio 2023 - 31 dicembre 2023; 

• le determinazioni del Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse (di seguito DAGR) 

dell’Autorità del: 

- 18 gennaio 2021, n. 2/DAGR/2021 (di seguito: determinazione 2/DAGR/2021); 

- 15 dicembre 2021, n. 100/DAGR/2021 (di seguito: determinazione 100/DAGR/2021); 

• la determinazione del Vicedirettore della scrivente Direzione DAGR dell’Autorità del: 

- 14 aprile 2023, n. 24/DAGR/2023 (di seguito determinazione 24/DAGR/2023); 

- 29 maggio 2023, n. 32/DAGR/2023 (di seguito determinazione 32/DAGR/2023); 

• la nota interna del 1° giugno 2023 predisposta dal Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della 

scrivente Direzione dell’Autorità. 

 

CONSIDERATO CHE 

• con la determinazione 32/DAGR/2022 è stato, tra l’altro, disposto: 

- di aggiudicare la procedura di affidamento CIG 9609794CDE, avviata con la determinazione 

24/DAGR/2023, a favore della società DE.DA UFFICIO S.r.l.; 

- di avviare, anche tramite il sistema FVOE dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, le 

verifiche del possesso, da parte della società DE.DA UFFICIO S.r.l., dei requisiti prescritti 

nella procedura di gara in argomento al fine di rendere efficace l’aggiudicazione, ai sensi 

dell’art. 32 del Codice, e pervenire alla successiva stipula del contratto; 

• il Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della scrivente Direzione dell’Autorità ha 

rappresentato - giusta propria nota interna del 1° giugno 2023 - l’esito positivo delle verifiche del 

possesso, da parte della citata DE.DA UFFICIO S.r.l., dei requisiti prescritti nella procedura di 

gara in argomento nei termini di cui alla citata nota interna. 

 

CONSIDERATO, INFINE, CHE 

• con la determinazione n. 100/DAGR/2021 il Direttore DAGR dell’Autorità ha, tra l’altro, delegato 

allo scrivente - nella sua qualità di Vicedirettore della medesima Direzione - compiti di 

coordinamento settoriale relativi, in particolare, alle attività proprie dell’Unità Gare e Contratti 



 

2 

 

della medesima Direzione, con facoltà di compiere gli atti funzionali e/o correlati al suddetto 

coordinamento, anche con potere di firma su tali atti e di spesa entro l’importo di euro 50.000,00. 

 

RITENUTO CHE 

• sussistano all’attualità i presupposti per: 

- la presa d’atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice - dell’aggiudicazione 

della procedura negoziata telematica CIG 9609794CDE in favore della società DE.DA 

UFFICIO S.r.l.; 

- procedere alla stipula del conseguente contratto tramite MEPA, secondo termini e modalità 

di cui agli atti di gara e condizioni economiche come derivanti dall’offerta presentata dalla 

medesima società. 

 

DETERMINA 

 

1 di prendere atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice - dell’aggiudicazione della 

procedura negoziata telematica CIG 9609794CDE in favore della società DE.DA UFFICIO S.r.l.; 

2 di dare mandato al Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della Direzione DAGR dell’Autorità, 

nella sua qualità - giusta determinazione del Direttore della medesima Direzione del 18 gennaio 2021 

n. 02/DAGR/2021 - di punto ordinante per l’Autorità sul sistema Consip, per la sottoscrizione digitale 

del relativo contratto sul MEPA alla società DE.DA UFFICIO S.r.l.. 

3 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sui siti informatici previsti dal Codice, ivi 

compreso il sito internet dell’Autorità. 

 

Milano, 1 giugno 2023 

Il Vicedirettore 

Luca Lazza 

 


	DETERMINAZIONE N. 33DAGR/2023
	il vicedirettore della direzione affari generali e risorse

		2023-06-01T17:52:56+0200




